

Warszawa, dnia 25.08.2023 r.

**Redakcja portalu Gazeta.pl**

Szanowni Państwo,

wyrażamy **zdecydowany sprzeciw** wobec treści zawartych na stronie głównej [www.gazeta.pl](http://www.gazeta.pl) w dniu 25.08.2023 r., a mianowicie w komiksie „42 dni męki” oraz w komentarzu „Czas otworzyć oczy na prawdę o tym, skąd bierze się nasze jedzenie”.

Przyzwyczailiśmy się już do upartego powtarzania przez red. P. Strzałkowskiego mitów, kłamstw i półprawd dotyczących hodowli drobiu. Jednak w powyższych publikacjach **przekroczyliście Państwo nie tylko granice dobrego smaku, ale także zasad prowadzenia cywilizowanej debaty publicznej.**



(kadr z przedmiotowej publikacji)

BARTOŚZ, 42 LATA, NA FERMIE PRACUJE OD PIĘCIU.

CZASEM MA MDŁOŚCI I KREW LEJE MU SIĘ Z NOSA.  
BYĆ MOŻE TO EFEKT WDYCHANIA NAWET  
400 RÓŻNYCH SUBSTANCJI, KTÓRE UNOSZĄ  
SIĘ W POWIETRZU WEWNĄTRZ FERMY.

Pomijając nieprawdziwy, zakłamany obraz rzeczywistości polskiej hodowli drobiu, uważamy, że porównywanie polskich, legalnie działających przedsiębiorców do „hitlerowców” jest niedopuszczalne. **Infantylna antropomorfizacja zwierząt, którą Państwo przedstawicie, odbiera wymiar cierpienia milionów ofiar**



KRAJOWA  
RADA DROBIARSTWA  
IZBA GOSPODARCZA



**polskie mięso** polish meat  
association

**obozów koncentracyjnych i tragedii Szoah.** Zaskakuje nas to także o tyle, że tego typu treści publikuje medium, które samo będąc wielokrotnie obiektem antysemickich ataków powinno w kwestiach Holocaustu wykazywać się większą empatią.

Nie zgadzamy się z Państwa poglądami na ten temat dobrostanu zwierząt, ale je szanujemy. **Żałujemy, że z Państwa strony nie można liczyć na elementarne zasady szacunku, a jedynie na wulgarne porównywania.**

W pełni zgadzamy się z jednym zdaniem komentarza red. P. Strzałkowskiego. **Aby móc wyrobić sobie opinię, warto najpierw mieć na ten temat rzetelną wiedzę.** Niestety Państwa wiedza jest powierzchowna a wyciągane wnioski nacechowane kompletnym brakiem obiektywizmu dziennikarskiego.

Oczekujemy, że zaczniecie Państwo w opisywaniu spraw drobiarskich uwzględniać fakty i informacje bazujące na rzeczywistości, a nie tylko na szantażu emocjonalnym.

**Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza**

**Związek Polskie Mięso**